
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it. di questo Comune 

in data ___________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 

Alcamo, lì______________       

                                                                   Il Segretario Generale 
                                       Dr.Cristofaro Ricupati  
  

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/


INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE 

PROT./INT. N°  128_____ del  _12/05/2016_ 

. 

 

 

 

CITTA' DI ALCAMO 
 

 

 

2° SETTORE  AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE 

SERVIZIO PERSONALE 

 

 

DETERMINAZIONE  DEL  DIRIGENTE 
 

 

 

N. ___836_____  DEL  __18/05/2016____ 

 

 
 

 

 

 

 

OGGETTO: Assenza malattia (LEGGE 133/08) del dipendente sig. COPPOLA 

VINCENZO. 

   

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

           Premesso che il dipendente a tempo indeterminato sig. COPPOLA Vincenzo, il  

10.05.2016 è stato assente dal servizio per malattia per gg. 1; 

 

           Rilevato che il certificato medico risulta essere conforme alle prescrizioni dettate  dal’art.71 

D.L.112/2008; 

 

            Visto  l’art.71, della precitata   legge,  che al comma 1 dispone  che nei primi dieci giorni di 

assenza per malattia ai pubblici dipendenti è corrisposto il trattamento economico fondamentale con 

esclusione di ogni  indennità o emolumento, comunque denominati, aventi carattere fisso e 

continuativo; 

 

           Accertato  che per ogni evento di malattia limitatamente ai primi dieci giorni deve essere 

operata la  trattenuta sulle voci del trattamento accessorio ad eccezione delle assenze per malattia 

dovute ad infortunio sul lavoro o causa di servizio, a ricovero ospedaliero, anche in day hospital e le 

assenze relative a patologie gravi che richiedano terapie salvavita; 

 

          Ritenuto doversi procedere al recupero delle somme dovute per i primi 10 giorni di malattia 

nella misura di € 4,34  su eventuali emolumenti che dovrebbero essere corrisposti e/o in alternativa 

richiedere alla stessa il rimborso della somma predetta con versamento alle Casse Comunali;   

       

Visti i CCNNLL del comparto Regioni ed Autonomie Locali vigenti; 

Visto il T.U. Ordinamento  Enti Locali  approvato  con decreto legislativo  267/2000; 

Visto il Decreto legislativo n.165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto legge n.112 del 25/06/2008 convertito in legge in data 06/08/2008 n.133; 

Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono riportati e trascritti: 

 Di procedere al recupero della somma di € 4,34 nei confronti del dipendente sig. 

COPPOLA Vincenzo, dovuta per i primi 10 giorni di malattia  su eventuali emolumenti che 

dovrebbero essere corrisposti e/o richiedere allo stesso il rimborso della somma predetta con 

versamento alle Casse Comunali: 

 Di accertare e introitare la somma di € 4,34 al cap. 2320/02 cod. CLASS. 3.500.9900 

denominato “ rimborsi e recuperi diversi di competenza al Settore Personale” del bilancio di 

esercizio in corso, COD.TRAMS. ELEM. 3.5.99.99.999.  

 

La presente determinazione, esecutiva dopo l’inserimento nella prescritta raccolta, verrà 

pubblicata all’Albo pretorio e sul sito web del Comune di Alcamo. 

 

 

                   Il Minutante                                IL V/ DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.toSig.ra Vincenza A.M. Termine                    f.toDr.ssa Francesca Chirchirillo  

 


